
Acumulado desde : 16/10/2023 al 16/02/2024

DENOMINACIÓN DE LA AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTALES

MEDIDA 01 PDR 2014-2020 - ACCIONES DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS E INFORMACIÓN (ART. 14) 65.018,81 € 4.741,73 € 0,00 € 29.127,65 € 0,00 € 81.378,16 € 18.883,32 € 2.421.702,05 € 2.620.851,72 €

01.01 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.163.506,27 € 1.163.506,27 €

01.02 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 65.018,81 € 4.741,73 € 0,00 € 29.127,65 € 0,00 € 81.378,16 € 18.883,32 € 1.258.195,78 € 1.457.345,45 €

MEDIDA 02 PDR 2014-2020 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO, GESTIÓN Y SUSTITUCIÓN DESTINADOS A LA EXPLOTACIONES 
AGRÍCOLAS (ART. 15)

0,00 € 0,00 € 6.580,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 302.027,07 € 308.607,07 €

02.01 - Apoyo para contribuir a la obtención de servicios de asesoramiento. 0,00 € 0,00 € 6.580,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 67.856,25 € 74.436,25 €

02.03 - Apoyo a la formación de asesores. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 234.170,82 € 234.170,82 €

MEDIDA 03 PDR 2014-2020 - REGÍMENES DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS AGRÍCOLAS Y ALIMENTICIOS (ART. 16) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.01 - Apoyo para la participación por primera vez en regímenes de calidad. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.02 - Apoyo promoción e información productos agroalimentarios amparados en régimen de calidad por grupos o agrupaciones de 

productores del mercado interior.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 04 PDR 2014-2020 - INVERSIONES EN ACTIVOS FÍSICOS (ART. 17) 19.355.269,05 € 5.089.403,72 € 12.398.833,94 € 12.870.843,35 € 4.685.253,88 € 12.004.564,37 € 6.471.970,81 € 12.072.742,31 € 84.948.881,43 €

04.01 - Apoyo a las inversiones en explotaciones agrícolas. 2.815.967,77 € 1.874.281,95 € 6.755.790,68 € 4.891.752,72 € 2.057.646,93 € 5.522.605,80 € 1.316.023,44 € 2.626.565,24 € 27.860.634,53 €

04.02 - Apoyo a las inversiones en transformación/comercialización y/o desarrollo de productos agrícolas. 766.143,47 € 0,00 € 1.676.851,40 € 2.321.465,99 € 373.600,27 € 947.462,94 € 2.980.947,37 € 3.332.111,17 € 12.398.582,61 €

04.03 - Apoyo a las inversiones en infraestructura relacionada con el desarrollo, la modernización o la adaptación de la agricultura y la 

silvicultura.
15.773.157,81 € 3.215.121,77 € 2.267.203,06 € 5.657.624,64 € 1.777.827,89 € 5.534.495,63 € 2.175.000,00 € 2.122.298,70 € 38.522.729,50 €

04.04 - Apoyo a las inversiones no productivas vinculadas al cumplimiento de objetivos agroambientales y climáticos. 0,00 € 0,00 € 1.698.988,80 € 0,00 € 476.178,79 € 0,00 € 0,00 € 3.991.767,20 € 6.166.934,79 €

MEDIDA 05 PDR 2014-2020 - RECONSTITUCIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA DAÑADO POR DESASTRES 
NATURALES Y CATÁSTROFES E IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS ADECUADAS (ART. 18)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.01 - Inversiones en medidas preventivas destinadas a reducir las consecuencias de desastres naturales, adversidades climáticas y 

catástrofes probables.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.02 - Inversiones para la recuperación del potencial de producción y de terrenos agrícolas dañados por desastres naturales, 

adversidades climáticas y catástrofes.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 06 PDR 2014-2020 - DESARROLLO DE EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS Y EMPRESARIALES (ART. 19) 3.058.750,00 € 953.875,00 € 1.444.375,00 € 2.030.625,00 € 4.318.250,00 € 1.884.500,00 € 225.625,00 € 797.925,00 € 14.713.925,00 €

06.01 - Ayuda a la creación de empresas para los jóvenes agricultores. 3.058.750,00 € 953.875,00 € 1.444.375,00 € 2.030.625,00 € 4.318.250,00 € 1.884.500,00 € 225.625,00 € 797.925,00 € 14.713.925,00 €

06.04 - Apoyo a las inversiones en creación y desarrollo de actividades no agrícolas. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 07 PDR 2014-2020 - SERVICIOS BÁSICOS Y RENOVACIÓN DE POBLACIONES EN LAS ZONAS RURALES (ART. 20) 2.913.230,90 € 834.188,65 € 737.405,67 € 4.801.897,80 € 2.641.896,13 € 712.268,85 € 853.232,82 € 4.128.547,28 € 17.622.668,10 €

07.01 - Apoyo a la elaboración y actualización de planes para el desarrollo de municipios y pueblos en zonas rurales, así como sus 

servicios básicos y de planes de protección y gestión relacionados con espacios de la red natura 2000 y otras zonas de gran valor na
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 101.098,36 € 101.098,36 €

07.03 - Ayuda a las infraestructuras de banda ancha, en particular su creación, mejora y ampliación, las infraestructuras de banda ancha 

pasivas y la oferta de acceso a la banda ancha y a soluciones de administración pública electrónica.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 570.286,54 € 570.286,54 €

07.04 - Creación, mejora y ampliación de infraestructuras y servicios básicos locales. 266.256,60 € 256.150,26 € 555.732,62 € 277.405,37 € 143.385,00 € 332.063,47 € 289.446,52 € 108.107,91 € 2.228.547,75 €

07.05 - Apoyo a las inversiones para uso público en infraestructuras recreativas, información turística e infraestructuras de turismo a 

pequeña escala.
223.288,59 € 484.355,20 € 0,00 € 807.918,03 € 979.227,64 € 0,00 € 490.245,09 € 0,00 € 2.985.034,55 €

07.06 - Apoyo para estudios/inversiones asociados con el mantenimiento, la restauración y la mejora del patrimonio cultural y natural de 

los pueblos, los paisajes rurales y los lubares de gran valor natural, incluidos los aspectos socioeconómicos, así como medida
2.423.685,71 € 93.683,19 € 181.673,05 € 3.716.574,40 € 1.519.283,49 € 380.205,38 € 73.541,21 € 3.349.054,47 € 11.737.700,90 €

MEDIDA 08 PDR 2014-2020 1.039.333,17 € 1.527.056,61 € 766.098,13 € 7.048.917,43 € 6.569.108,79 € 1.697.139,05 € 4.320.263,47 € 9.304.498,06 € 32.272.414,71 €

08.01 - Medidas de forestación (transitorios) 32.074,41 € 45.091,03 € 8.702,18 € 268.477,32 € 521.982,26 € 12.669,84 € 503,22 € 458.196,52 € 1.347.696,78 €

08.02 - Ayuda para el establecimiento y mantenimiento de sistemas agroforestales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.03 - Ayuda para la prevención de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 953.668,69 € 507.697,40 € 678.866,64 € 1.467.608,98 € 1.840.413,28 € 1.414.755,71 € 1.592.635,57 € 5.707.899,11 € 14.163.545,38 €

08.04 - Ayuda para la reparación de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 22.813,01 € 0,00 € 0,00 € 1.839.570,97 € 548.917,01 € 20.077,52 € 2.331.533,93 € 0,00 € 4.762.912,44 €

08.05 - Ayuda para inversiones para incrementar la capacidad de adaptación y el valor medioambiental de los ecosistemas forestales. 30.777,06 € 974.268,18 € 78.529,31 € 3.473.260,16 € 3.657.796,24 € 249.635,98 € 395.590,75 € 3.138.402,43 € 11.998.260,11 €

08.06 - Ayuda para las inversiones en tecnologías forestales y en la transformación, movilización y comercialización de productos 

forestales.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 09 PDR 2014-2020 - 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

09.01 - Ayuda para la creación de agrupaciones y organizaciones de productores en los sectores agrícola y forestal. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 10 PDR 2014-2020 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) 24.273,45 € 208.771,19 € 259.703,56 € 632.949,38 € 51.080,84 € 27.175,31 € 122.149,40 € 762.328,37 € 2.088.431,50 €

10.01 - Pagos por compromisos agrarios y ambientales. 24.273,45 € 94.001,39 € 137.822,76 € 40.694,70 € 51.080,84 € 27.175,31 € 17.401,40 € 295.160,11 € 687.609,96 €

10.02 - Conservación de recursos genéticos en agricultura. 0,00 € 114.769,80 € 121.880,80 € 592.254,68 € 0,00 € 0,00 € 104.748,00 € 467.168,26 € 1.400.821,54 €

MEDIDA 11 PDR 2014-2020 - AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 64.433,90 € 439.298,98 € 372.365,76 € 572.005,27 € 310.555,51 € 170.619,87 € 65.990,83 € 363.846,30 € 2.359.116,42 €

11.01 - Pago para el cambio a prácticas y métodos de agricultura ecológica. 16.033,04 € 202.272,23 € 255.280,35 € 211.112,69 € 211.523,59 € 91.234,63 € 45.327,16 € 285.056,11 € 1.317.839,80 €

11.02 - Pago para el mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. 48.400,86 € 237.026,75 € 117.085,41 € 360.892,58 € 99.031,92 € 79.385,24 € 20.663,67 € 78.790,19 € 1.041.276,62 €

MEDIDA 13 PDR 2014-2020 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 
31)

2.727,46 € 5.336,27 € 10.443,43 € 8.979,87 € 1.066,65 € 3.406,61 € 369,72 € 434,77 € 32.764,78 €

13.01 - Pago de compensación en zonas de montaña. 2.118,88 € 5.336,27 € 2.211,35 € 7.300,65 € 0,00 € 3.406,61 € 369,72 € 0,00 € 20.743,48 €

13.02 - Pago de compensación para otras áreas que afrontan limitaciones naturales considerables. 608,58 € 0,00 € 8.232,08 € 0,00 € 1.066,65 € 0,00 € 0,00 € 434,77 € 10.342,08 €

13.03 - Pago para otras superficies afectadas por limitaciones específicas 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.679,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.679,22 €

MEDIDA 14 PDR 2014-2020 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14.01 - Pago para el bienestar animal. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 15 PDR 2014-2020  - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

15.01 - Compromisos silvoambientales y climáticos y conservación de recursos genéticos forestales. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 16 PDR 2014-2020  - COOPERACIÓN (ART. 35) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.01 - Apoyo para la creación* y el funcionamiento* de grupos operativos de la aei en materia de productividad y sostenibilidad 

agroalimentaria.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.02 - Apoyo al funcionamiento de los grupos operativos de la aei. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.03 - Cooperación entre pequeños agentes para organizar procesos de trabajo en común y compartir instalaciones y recursos, así 

como para el desarrollo o la comercialización de servicios turísticos relacionados con el turismo rural.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.04 - Ayuda a la cooperación horizontal y vertical entre los actores de la cadena de distribución para implantar cadenas cortas y 

mercados locales.
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 19 PDR 2014-2020: APOYO PARA EL DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 
REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

1.526.848,64 € 1.349.555,42 € 2.041.279,50 € 2.948.206,93 € 1.079.305,66 € 1.266.618,55 € 1.617.826,62 € 1.204.569,69 € 13.034.211,01 €

19.01 - Ayuda preparatoria. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.02 - Iimplementación de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local. 1.228.562,55 € 1.232.824,89 € 1.434.444,69 € 2.454.537,97 € 777.923,70 € 933.229,45 € 1.189.386,93 € 852.967,82 € 10.103.878,00 €

19.03 - Costes de explotación y animación de la edl. 0,00 € 0,00 € 121.265,59 € 35.000,00 € 26.570,64 € 60.050,30 € 15.414,50 € 50.000,00 € 308.301,03 €

19.04 - Costes de explotación y animación de la edl 298.286,09 € 116.730,53 € 485.569,22 € 458.668,96 € 274.811,32 € 273.338,80 € 413.025,19 € 301.601,87 € 2.622.031,98 €

MEDIDA 20 PDR 2014-2020: ASISTENCIA TÉCNICA 2.323,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.940.480,41 € 12.942.803,43 €

20.01 - Asistencia tecnica 2.323,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.940.480,41 € 12.942.803,43 €

MEDIDA 21 – PDR 2014-2020: AYUDA COVID-19 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

21.01 - Ayuda covid-19 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 22 – AYUDA EXCEPCIONAL UCRANIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

22.01 - Ayuda excepcional agricultores y ganaderos Ucrania 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TRANSITORIA – PDR 2014-2020: CESE ANTICIPADO 8.887,27 € 0,00 € 2.052,44 € 139,48 € 0,00 € 2.724,14 € 445,04 € 0,00 € 14.248,37 €

97.01 - Cese anticipado actividad agrícola. 8.887,27 € 0,00 € 2.052,44 € 139,48 € 0,00 € 2.724,14 € 445,04 € 0,00 € 14.248,37 €

COMPROMISOS AGROAMBIENTALES EN SUPERFICIES AGRARIAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Compromisos cultivos sostenibles 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Compromisos fomento gestión sostenible pastos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Apicultura para la biodiversidad 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Protección avífauna 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS MANTENIMIENTO FORESTAL (TR) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS GESTIÓN AGROAMB. AGRICULTURA ECOLÓGICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS CONSERVACIÓN RECURSOS GENÉTICOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Razas autóctonas en peligro de extinción 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Actividades conservación recursos genéticos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

AYUDAS A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES/ESPECÍFICAS 631.995,48 € 427.298,49 € 2.661.810,40 € 3.047.555,98 € 534.818,70 € 4.902.013,00 € 837.312,39 € 571.312,36 € 13.614.116,80 €

AYUDAS INV.PRODUCTIVAS PARA MITIGACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES DE TRANSFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ayudas inverción objetivos ambientales procesos productos agrarios 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ayudas inversión procesos productos agrarios 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES INFRAESTRUCTURAS REGADIOS Y AGRARIAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras readios 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras caminos rurales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS MEDIO NATURAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS ZONAS RURALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES FORESTALES NO PRODUCTIVAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Precención de daños forestales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Restauración de daños forestales 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Actuaciones silvícolas con objetivo ambiental 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Inversiones productivas en medio forestal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ESTABLECIMIENTO JOVENES AGRICULTORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ESTRATEGIA LEADER 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN PROMOCIÓN CALIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN GRUPOS OPERATIVOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TRANSFERENCIA CONOCIMIENTOS, FORMACIÓN E INFORMACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ASISTENCIA TÉCNICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES 28.693.091,15 € 10.839.526,06 € 20.700.947,83 € 33.991.248,14 € 20.191.336,16 € 22.752.407,91 € 14.534.069,42 € 44.870.413,67 € 196.573.040,34 €
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Acumulado desde : 16/10/2023 al 16/02/2024

Semana del : 12/02/2024 al 16/02/2024
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REALIZADOS
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AUTORIZADO

IMPORTE 
PAGADO

Nº PAGOS 
REALIZADOS

IMPORTE 
AUTORIZADO

IMPORTE 
PAGADO

MEDIDA 01 PDR 2014-2020 - ACCIONES DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS E INFORMACIÓN (ART. 14) 0 0,00 € 0,00 € 609 2.620.851,72 € 2.620.851,72 €

01.01 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0 0,00 € 0,00 € 537 1.163.506,27 € 1.163.506,27 €

01.02 - Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de competencias. 0 0,00 € 0,00 € 72 1.457.345,45 € 1.457.345,45 €

MEDIDA 02 PDR 2014-2020 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO, GESTIÓN Y SUSTITUCIÓN DESTINADOS A LA EXPLOTACIONES 
AGRÍCOLAS (ART. 15)

0 0,00 € 0,00 € 114 308.607,07 € 308.607,07 €

02.01 - Apoyo para contribuir a la obtención de servicios de asesoramiento. 0 0,00 € 0,00 € 24 74.436,25 € 74.436,25 €

02.03 - Apoyo a la formación de asesores. 0 0,00 € 0,00 € 90 234.170,82 € 234.170,82 €

MEDIDA 03 PDR 2014-2020 - REGÍMENES DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS AGRÍCOLAS Y ALIMENTICIOS (ART. 16) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

03.01 - Apoyo para la participación por primera vez en regímenes de calidad. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

03.02 - Apoyo promoción e información productos agroalimentarios amparados en régimen de calidad por grupos o agrupaciones de 

productores del mercado interior.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 04 PDR 2014-2020 - INVERSIONES EN ACTIVOS FÍSICOS (ART. 17) 6 162.204,12 € 162.204,12 € 2.793 84.948.881,43 € 84.941.309,11 €

04.01 - Apoyo a las inversiones en explotaciones agrícolas. 0 0,00 € 0,00 € 1.716 27.860.634,53 € 27.853.062,21 €

04.02 - Apoyo a las inversiones en transformación/comercialización y/o desarrollo de productos agrícolas. 6 162.204,12 € 162.204,12 € 129 12.398.582,61 € 12.398.582,61 €

04.03 - Apoyo a las inversiones en infraestructura relacionada con el desarrollo, la modernización o la adaptación de la agricultura y la 

silvicultura.
0 0,00 € 0,00 € 912 38.522.729,50 € 38.522.729,50 €

04.04 - Apoyo a las inversiones no productivas vinculadas al cumplimiento de objetivos agroambientales y climáticos. 0 0,00 € 0,00 € 36 6.166.934,79 € 6.166.934,79 €

MEDIDA 05 PDR 2014-2020 - RECONSTITUCIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA DAÑADO POR DESASTRES 
NATURALES Y CATÁSTROFES E IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS ADECUADAS (ART. 18)

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

05.01 - Inversiones en medidas preventivas destinadas a reducir las consecuencias de desastres naturales, adversidades climáticas y 

catástrofes probables.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

05.02 - Inversiones para la recuperación del potencial de producción y de terrenos agrícolas dañados por desastres naturales, 

adversidades climáticas y catástrofes.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 06 PDR 2014-2020 - DESARROLLO DE EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS Y EMPRESARIALES (ART. 19) 0 0,00 € 0,00 € 1.464 14.713.925,00 € 14.713.925,00 €

06.01 - Ayuda a la creación de empresas para los jóvenes agricultores. 0 0,00 € 0,00 € 1.464 14.713.925,00 € 14.713.925,00 €

06.04 - Apoyo a las inversiones en creación y desarrollo de actividades no agrícolas. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 07 PDR 2014-2020 - SERVICIOS BÁSICOS Y RENOVACIÓN DE POBLACIONES EN LAS ZONAS RURALES (ART. 20) 9 2.471.438,90 € 2.471.438,90 € 579 17.622.668,10 € 17.622.668,10 €

07.01 - Apoyo a la elaboración y actualización de planes para el desarrollo de municipios y pueblos en zonas rurales, así como sus 

servicios básicos y de planes de protección y gestión relacionados con espacios de la red natura 2000 y otras zonas de gran valor na
0 0,00 € 0,00 € 3 101.098,36 € 101.098,36 €

07.03 - Ayuda a las infraestructuras de banda ancha, en particular su creación, mejora y ampliación, las infraestructuras de banda ancha 

pasivas y la oferta de acceso a la banda ancha y a soluciones de administración pública electrónica.
0 0,00 € 0,00 € 363 570.286,54 € 570.286,54 €

07.04 - Creación, mejora y ampliación de infraestructuras y servicios básicos locales. 0 0,00 € 0,00 € 36 2.228.547,75 € 2.228.547,75 €

07.05 - Apoyo a las inversiones para uso público en infraestructuras recreativas, información turística e infraestructuras de turismo a 

pequeña escala.
0 0,00 € 0,00 € 48 2.985.034,55 € 2.985.034,55 €

07.06 - Apoyo para estudios/inversiones asociados con el mantenimiento, la restauración y la mejora del patrimonio cultural y natural de 

los pueblos, los paisajes rurales y los lubares de gran valor natural, incluidos los aspectos socioeconómicos, así como medida
9 2.471.438,90 € 2.471.438,90 € 129 11.737.700,90 € 11.737.700,90 €

MEDIDA 08 PDR 2014-2020 6 176.636,23 € 176.636,23 € 1.137 32.272.414,71 € 32.252.339,24 €

08.01 - Medidas de forestación (transitorios) 0 0,00 € 0,00 € 390 1.347.696,78 € 1.330.009,70 €

08.02 - Ayuda para el establecimiento y mantenimiento de sistemas agroforestales. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

08.03 - Ayuda para la prevención de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 0 0,00 € 0,00 € 285 14.163.545,38 € 14.163.545,38 €

08.04 - Ayuda para la reparación de los daños causados a los bosques por incendio, desastres naturales y catástrofes. 6 176.636,23 € 176.636,23 € 81 4.762.912,44 € 4.762.912,44 €

08.05 - Ayuda para inversiones para incrementar la capacidad de adaptación y el valor medioambiental de los ecosistemas forestales. 0 0,00 € 0,00 € 381 11.998.260,11 € 11.995.871,72 €

08.06 - Ayuda para las inversiones en tecnologías forestales y en la transformación, movilización y comercialización de productos 

forestales.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 09 PDR 2014-2020 - 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

09.01 - Ayuda para la creación de agrupaciones y organizaciones de productores en los sectores agrícola y forestal. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 10 PDR 2014-2020 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) 0 0,00 € 0,00 € 1.038 2.088.431,50 € 2.088.022,71 €

10.01 - Pagos por compromisos agrarios y ambientales. 0 0,00 € 0,00 € 963 687.609,96 € 687.201,17 €

10.02 - Conservación de recursos genéticos en agricultura. 0 0,00 € 0,00 € 75 1.400.821,54 € 1.400.821,54 €

MEDIDA 11 PDR 2014-2020 - AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 36 39.946,87 € 39.946,87 € 2.008 2.359.116,42 € 2.323.191,82 €

11.01 - Pago para el cambio a prácticas y métodos de agricultura ecológica. 0 0,00 € 0,00 € 1.086 1.317.839,80 € 1.301.196,45 €

11.02 - Pago para el mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. 36 39.946,87 € 39.946,87 € 922 1.041.276,62 € 1.021.995,37 €

MEDIDA 13 PDR 2014-2020 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 
31)

0 0,00 € 0,00 € 150 32.764,78 € 32.026,65 €

13.01 - Pago de compensación en zonas de montaña. 0 0,00 € 0,00 € 99 20.743,48 € 20.005,35 €

13.02 - Pago de compensación para otras áreas que afrontan limitaciones naturales considerables. 0 0,00 € 0,00 € 48 10.342,08 € 10.342,08 €

13.03 - Pago para otras superficies afectadas por limitaciones específicas 0 0,00 € 0,00 € 3 1.679,22 € 1.679,22 €

MEDIDA 14 PDR 2014-2020 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

14.01 - Pago para el bienestar animal. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 15 PDR 2014-2020  - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

15.01 - Compromisos silvoambientales y climáticos y conservación de recursos genéticos forestales. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 16 PDR 2014-2020  - COOPERACIÓN (ART. 35) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.01 - Apoyo para la creación* y el funcionamiento* de grupos operativos de la aei en materia de productividad y sostenibilidad 

agroalimentaria.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.02 - Apoyo al funcionamiento de los grupos operativos de la aei. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.03 - Cooperación entre pequeños agentes para organizar procesos de trabajo en común y compartir instalaciones y recursos, así 

como para el desarrollo o la comercialización de servicios turísticos relacionados con el turismo rural.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.04 - Ayuda a la cooperación horizontal y vertical entre los actores de la cadena de distribución para implantar cadenas cortas y 

mercados locales.
0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 19 PDR 2014-2020: APOYO PARA EL DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 
REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

0 0,00 € 0,00 € 1.629 13.034.211,01 € 13.027.789,59 €

19.01 - Ayuda preparatoria. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

19.02 - Iimplementación de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local. 0 0,00 € 0,00 € 984 10.103.878,00 € 10.097.456,58 €

19.03 - Costes de explotación y animación de la edl. 0 0,00 € 0,00 € 24 308.301,03 € 308.301,03 €

19.04 - Costes de explotación y animación de la edl 0 0,00 € 0,00 € 621 2.622.031,98 € 2.622.031,98 €

MEDIDA 20 PDR 2014-2020: ASISTENCIA TÉCNICA 0 0,00 € 0,00 € 339 12.942.803,43 € 12.942.803,43 €

20.01 - Asistencia tecnica 0 0,00 € 0,00 € 339 12.942.803,43 € 12.942.803,43 €

MEDIDA 21 – PDR 2014-2020: AYUDA COVID-19 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

21.01 - Ayuda covid-19 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

MEDIDA 22 – AYUDA EXCEPCIONAL UCRANIA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

22.01 - Ayuda excepcional agricultores y ganaderos Ucrania 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TRANSITORIA – PDR 2014-2020: CESE ANTICIPADO 0 0,00 € 0,00 € 300 14.248,37 € 14.248,37 €

97.01 - Cese anticipado actividad agrícola. 0 0,00 € 0,00 € 300 14.248,37 € 14.248,37 €

COMPROMISOS AGROAMBIENTALES EN SUPERFICIES AGRARIAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
Compromisos cultivos sostenibles 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Compromisos fomento gestión sostenible pastos 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Apicultura para la biodiversidad 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Protección avífauna 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS MANTENIMIENTO FORESTAL (TR) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS GESTIÓN AGROAMB. AGRICULTURA ECOLÓGICA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COMPROMISOS CONSERVACIÓN RECURSOS GENÉTICOS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Razas autóctonas en peligro de extinción 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Actividades conservación recursos genéticos 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

AYUDAS A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES/ESPECÍFICAS 0 0,00 € 0,00 € 38.430 13.614.116,80 € 13.600.936,36 €

AYUDAS INV.PRODUCTIVAS PARA MITIGACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES DE TRANSFORMACIÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Ayudas inverción objetivos ambientales procesos productos agrarios 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Ayudas inversión procesos productos agrarios 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES INFRAESTRUCTURAS REGADIOS Y AGRARIAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras readios 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Inversiones infraestructuras caminos rurales 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS MEDIO NATURAL 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES NO PRODUCTIVAS EN SERVICIOS BÁSICOS ZONAS RURALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

INVERSIONES FORESTALES NO PRODUCTIVAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Precención de daños forestales 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Restauración de daños forestales 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Actuaciones silvícolas con objetivo ambiental 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

Inversiones productivas en medio forestal 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

ESTABLECIMIENTO JOVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

ESTRATEGIA LEADER 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN PROMOCIÓN CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

COOPERACIÓN GRUPOS OPERATIVOS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TRANSFERENCIA CONOCIMIENTOS, FORMACIÓN E INFORMACIÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

ASISTENCIA TÉCNICA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES 57 2.850.226,12 € 2.850.226,12 € 50.590 196.573.040,34 € 196.488.719,17 €

PAGOS FEADER RESUMEN SEMANA

DENOMINACIÓN DE LA AYUDA
DATOS SEMANA DATOS ACUMULADOS

22/05/2024 - 11:59 Página 2 de 2


